
UNIVERZITA KARLOVA 
farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové 

Dodatek č. 1 
ke Kupní smlouvě č. DNS/LM/06/2019 - část 5 

(dále jen „smlouva") 

1.1. Univerzita Karlova 

Článek 1 
Smluvní strany 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
IDDS: piyj9b4 
bank. spojení: ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 
číslo účtu: 153149586 / 0300 
zastoupená: Ing. Lenka Vlčková, tajemnice FaF UK na základě zmocnění 

provedeného opatřením děkana č. 2/2018 ze dne 5.2.2018 

(dále jen „Kupující") na straně jedné 

a 

1.2. SIGMA-ALDRICH spol. s r.o. 
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 457 94 171 
DIČ: CZ457 94 171 
IDDS: a5d2aq3 
bank. spojení: Deutsche Bank AG, Jungmannova 745/24, Praha 1 
číslo účtu: 

zastoupená: 

3154600029/7910 
XXX 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 11280 

( dále jen „Prodávající ") na straně druhé; společně dále jen „smluvní strany" 

* * *
* * 

* * 

* * 

•
•• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTEFISTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLAOEZE „ l{LOV'VCHO\IY 

Stránka 1 z 3 



UNl V.ERZlTA KARLOVA 
Farmaceutická fakulta 
v Hradci Králové 

Článek 2 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 06. 2019 na základě výsledku veřejné zakázky s 

názvem „Laboratorní materiál 06/2019" v rámci zavedeného dynamického nákupního 

systému s názvem „DNS - nákup chemikálií pro potřeby FaF UK" v režimu zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"), 

smlouvu s názvem „DNS/LM/06/2019 - část 5" (dále jen „smlouva").

2.2. Smluvní strany se domluvily na nápravě zjevného rozporu ve smlouvě, která ve svém 

článku 4 odst. 4.4. stanoví následující způsob fakturace: ,,Fakturace od dodavatele je 

možná až po dodání všech položek uvedených v Př
í

loze č. 1 - Specifikaci plnění. 

Dodavatel vystaví jednu fakturu a jeden dodací list za celý předmět plnění zakázky, 

zadavatel nepřipouští možnost dílčí fakturace. " Příloha č. 1 - Specifikace plnění ale 

obsahuje položky s rozdílnou dobou dodání (v rozpětí od 4 do 10 týdnů), pročež je 

způsob fakturace dle smlouvy neuskutečnitelný bez uplatnění sankcí vůči Dodavateli. 

Článek 3 
Změny ve smlouvě 

3.1. Odst. 4.4. smlouvy se mění na následující znění: 

„4.4 Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu za zboží dodané v daném kalendářním 

měsíci souhrnně k poslednímu dni daného kalendářního měsíce nebo jako celek až po 

úplném dodání zboží. Takovouto souhrnnou fakturu je Prodávající oprávněn vystavit v 

písemné podobě nejdéle do 15 kalendářních dnů od ukončení daného měsíce nebo ode 

dne převzetí poslední dodávané položky dle přílohy č. 1 Kupujícím 

3.2. Z odst. 4.6. smlouvy se vypouští věta „Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu za 

zboží dodané v daném kalendářním měsíci souhrnně k poslednímu dni daného 

kalendářního měsíce nebo jako celek až po úplném dodání zboží. Takovouto souhrnnou 

fakturu je prodávající oprávněn vystavit v písemné podobě nejdéle do 15 kalendářních 

dnů od ukončení daného měsíce nebo ode dne převzetí poslední dodávané položky dle 

přílohy č. 1 kupujícím. " 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

••• 
• *• •• • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investičnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A. lELOVVCMO\f'J 

Stránka 2 z 3 



UN1VERZJTA KARLOVA 

Farmaceutická fakulta 

v Hradci Králové 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.2. Pokud je tento Dodatek č. 1 uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 

originále. Pokud je uzavírán v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s 

platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.3. Zveřejnění tohoto dodatku (včetně původní smlouvy) v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující 

včas. Kupující bude informovat Prodávajícího o zveřejnění v registru smluv, popř. 

zajistí informování Prodávajícího přímo informačním systémem registru smluv. 

Za Kupujícího 

V Hradci Králové dne 

Ing. 

Lenka 

Vlčková 

Digitally signed 

by Ing. Lenka 

Vlčková 

Date: 2019.06.24 

13:46:09 +02'00' 

Ing. Lenka Vlčková 

tajemnice FaF UK na základě 

zmocnění děkana 

•
••

* * 

* * 

• • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

za Prodávajícího 

V Hradci Králové dne 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MÚ.OE2E J. Tlt:LOVVCHOVV 

Digitally signed 

by XXX 

, Date:2019.06.21 

XXX
Prokurista Sigmy-Aldrich spol. 

s r.o. 

Stránka 3 z 3 




